Протокол № 4  от 15.01.2021

Тема: Подведение итогов II четверти работы МО социально- гуманитарного

цикла.

Присутствовали:

1. Кралина В. В.- учитель русского языка и литературы

2. Карпова О. М. .- учитель русского языка и литературы

3. Швырева Т. В. .- учитель русского языка и литературы

4. Тараненко Т.И.- учитель английского языка

5. Карахалил Э.А.- учитель английского языка

6. Кушиль Н. И. .- учитель русского языка и литературы

7. Ангелова Л. П.-учитель истории

8. Дрига Л.А.- учитель истории и обществознания, руководитель МО.

9. Абкеримова З.Н.- учитель английского языка

10. Летюга О.А.- учитель русского языка и литературы

Повестка дня на заседании МО:

1.Анализ выполнения программы МО в II четверти.

Выступила Дрига Л.А., представила итоги успеваемости учащихся,

выполнение учебной программы предметов социально-гуманитарного цикла.

2.Подготовка к пробным ОГЭ по русскому языку в 9-х и ЕГЭ в 11-х классах

по русскому языку. Подготовка к устному собеседованию по русскому языку.

Выступала Кралина В. В.- учитель русского языка и литературы,

3.Доклад на тему «Подготовка учащихся к ЕГЭ: технология работы с

тестовыми и текстовыми заданиями».

Выступала  Карпова О. М. .- учитель русского языка и литературы, Дрига

Л.А.- учитель истории и обществознания.

4. Обсуждение и утверждение плана работы предметной декады  социально-

гуманитарных наук.

Выступала Дрига Л.А, рассмотрели следующие пункты:

- цели тематической недели, темы,

-выставка творческих работ учащихся;

-планирование открытых уроков и внеклассных мероприятий.

Решение:

1. Продолжать работу над повышением результативности МО

2. Использовать в работе при подготовке к ОГЭ и ЕГЭ методические

рекомендаций; составить индивидуальный план подготовки к экзамену,

указать темы, на освоение или повторение которых целесообразно

обратить особое внимание.

3. Утвердить  темы тематических предметных недель.

                               Руководитель МО             / Дрига Л.А. /

                                      Секретарь                          / Швырева Т.В. /